

سخنی کوتاه

شرکت توسعه کشت دانه های روغنی به عنوان یکی از قوی ترین شرکت های خصوصی در حوزه کشاورزی با دیدگاهی کاملاً تخصصی، نیم قرن پیش، پا به عرصه فعالیت نهاد و با تشکیل ساختاری منسجم و کارآ در طی این سال ها نقشی غیر قابل انکار در عرصه تولید دانه های روغنی داشته است. بر هیچ یک از دست اندرکاران حوزه دانه های روغنی پوشیده نیست که شرکت توسعه کشت دانه های روغنی به واسطه نیروهای کارآمد و ساختار منسجم و سازمان یافته خود به خوبی توانسته است علی رغم فراز و نشیب هایی که در طی این سال ها با آن روبرو بوده است هنوز هم با صلابت به فعالیت خود ادامه دهد و چه بسا اگر این ویژگی ها در شرکت وجود نداشت به مانند بسیاری از شرکت های خصوصی به واسطه تغییر سیاست ها محکوم به فنا بود. اما در این حوزه به نظر می رسد علی رغم کلیه توانمندی های حاکم بر عرصه فعالیت های شرکت بایسته است به دلیل تغییرات زمانی و مکانی که از سال های اولیه تولید دانه های روغنی تاکنون حادث گردیده، شرکت نیز در بعضی از حوزه ها، به شیوه ای متفاوت در بخش هایی از فعالیت های خود طرحی نو ارائه دهد. به واقع شرکت توسعه کشت دانه های روغنی به دلیل در اختیار داشتن نیروهای تخصصی که هر یک در عرصه دانه های روغنی وزنه ای قابل اتکاء در حوزه اقلیمی فعالیت خود محسوب می شوند باید از گرایشی که در چند سال اخیر به عنوان یک شرکت خدماتی بدان محکوم گردیده خارج شده و به سمت یک شرکت تخصصی در حوزه دانه های روغنی و یا حتی سایر محصولات گرایش نماید. بررسی وضعیت شرکت های تخصصی تولید کننده بذر در دنیا موید این نکته است که نه تنها شرکت توسعه کشت دانه های روغنی چیزی از آنها کمتر ندارد بلکه در برخی از حوزه ها از آنها توانمندتر است. به واقع باید پذیرفت که وجود نیروهای کارآمد، مرکز تحقیقات تخصصی، آزمایشگاه بذر، آزمایشگاه کنترل کیفی، انبارها و سیستم های بوجاری عریض و طویل شرکت باید در زنجیره ای قرار گیرند که بتوانند به عنوان تولید کننده رقم در عرصه بخش خصوصی حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد. ما بر آنیم که با یک برنامه ریزی اصولی این تفکر را در مجموعه ایجاد نماییم و بر این باوریم که با همت و تلاش کلیه همکاران رسیدن به این هدف دور از دسترس نخواهد بود. امیدوارم چنانچه همکاران در این عرصه ها نظرات خاصی دارند مراتب را برای بخش تحقیقات ارسال نمایند.

کامبیز فروزان

مدیر امور تحقیقات

